
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

13Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 05 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXX

ld :OCC559DC2A250A46 

.s·e. ESTADO DO PIAUI 
" •••••w• •••• ,.., • • PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO - PI 
8!'~~'3,2.~.~_p CNPJ nº 06.554.745/0001-89 

Av. Coronel Benedito da Luz. nº 675, Bairro Centro -PI, CEP 64455-000 Fone: 86 3284-1216 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 011/2023-CPL 
TOMADA DE PREÇOS N• 004/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de pavimentação 
em paralelepípedos, no município de Barro Duro 
LEGISLAÇÃO: Leis Federais n• 8.666/93 e n• 8.883/94. 

DESPACHO 
Vistos etc, 

O procedimento de licitatório, modalidade Tomada de Preços n2 

004/2023, de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para 

contratar empresa especializada para prestação de serviços de pavimentação em 

paralelepípedos, n'? município de Barro Duro. Foi em toda a sua tramitação atendida a 

legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação deste 

Município. 

Assim, constatada a regularidade dos atos praticados, HOMOLOGO 

o presente procedimento, modalidade Tomada de Preços, n• 004/2023, e ADJUDICO o 

objeto da licitação a empresa vencedora CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 

EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 16.990.345/0001-70, com o 

valor global na cifra de R$ 137.804,0 (cento e trinta e sete mn oitocentos e auatro reais e seis 

~ conforme instrui o relatório da Comissão Permanente de Licitação. 

Cumpra-se. 

Barro Duro (PI), 03 de Janeiro de 2024 

~ -P-- r . 
Elói P~rilra ~r
Prefeito Municipal 

ld :073843FAB3FDOASA 

,ft, ESTADO DO PIAUI 
o ................ . , •• PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO - PI 
8!'~.~.2,~~_p CNPJ nº 06.554.745/0001-89 

Av. Coronel Benedito da Luz, nº 675, Bairro Centro -PI, CEP 64455-000 Fone: 86 3284-1216 

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO nll 005/2023/TP-CPL 

Referente a Tomada de Preços de nll 005/2023 

CONTRATANTE: Municlpio de Barro Duro 

CONTRATADO: W R ENGENHARIA E LOCAÇÃO, CNPJ 36.666.319/0001-06 

OBJETO: Contratação de empresa especlallzada para prestação de serviços de manutenção 

de pavimentação, no município de Barro Duro009/202 

VALOR RS 227.456.60 !duzentos e vinte e sete mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e 

sessenta centavos), 
RECURSO FINANCEIRO: Informamos que as despesas são provenientes dos recursos do 

Orçamento Geral do Município de Barro PROPRIO/EMENDA 

ESPECIAL/FPM/ISS/ICMSOUTROS no elemento de despesa 449051- Obras e instalações. 

VIG~NCIA: O contrato firmado em decorrência deste instrumento vigorará, ate 31 de 

dezembro de 2024, com prazo de execução conforme cronograma físico financeiro, podendo 

ser prorrogado ou aditivado, por interesse público e de acordo com a conveniência do 

Município, nos termos da Lei n• 8 .666/93 . 

DATA DA ASSINATURA: 03/01/2024 

SIGNATÁRIOS: 

CONTRATANTE: Elói Pereira de Sousa 

CONTRATADO: Díoene Meio Silva 

ld:05D4FES256730A53 

~(;)C, ESTADO DO PIAUI 
BAB,.~.Q.. º-!,!,R, _9 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO- PI 
- ....... ~ ,-- - CNPJ n• 06.554.745/0001 -89 

Av. Coronel Benedito da Luz, n• 675, Bairro Centro -PI, CEP 64455-000 Fone: 86 3284-1216 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 012/2023-CPL 
TOMADA DE PREÇOS N• 005/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção de 
pavimentação, no município de Barro Duro 
LEGISLAÇÃO: Leis Federais n• 8.666/93 e n• 8.883/94. 

DESPACHO 
Vistos etc, 

O procedimento de licitatório, modalidade Tomada de Preços n2 

005/2023, de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para 

contratar empresa especializada para prestação de serviços de manutenção de 

pavimentação, no município de Barro Duro. Foi em toda a sua tramitação atendida a 

legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação deste 

Município. 

Assim , constatada a regularidade dos atos praticados, HOMOLOGO 

o presente procedimento, modalidade Tomada de Preços, n• 005/2023, e ADJUDICO o 

objeto da licitação a empresa vencedora W R ENGENHARIA E LOCAÇÃO, pessoa 

Jur ídica de direito privado, Inscrita no CNPJ 36.666.319/0001-06, com o valor global na 

cifra de R$ 227,456,60 fduznetos e vinte e sete mll auatrocentos e clnauenta e seis reais e sessenta 

~ conforme instrui o relatório da Comissão Permanente de licitação. 

Cumpra-se. 

Barro Duro (PI), 03 de Janeiro de 2024 

1=- _!) , , Ç> D f L ,_ 
Eló/ ili'e1-elra~.fs':- e\.,_ • 0v u ""' 
Prefeito Municipal 

ld:0471B909FBE90637 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

CMDCA - ELISEU MARTINS-PI 

EDITAL CMDCA Nº 004/2023, 27 DE DEZEMBRO DE 2023. 
ELISEU MARTINS.PI 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Dispoe Sobre Convocação 
para Nomeação e Posse dos 
Conselheiros Tutelares do 
Municipio de Eliseu Martins-PI. 

A Comissão organizadora, nomeada na forma da Resolução 02/2023 de 17 de 
março de 2023 em conjunto com o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente - CMDCA, de Eliseu Martins-Pi , no uso de suas atribuições legais, conforme 
Lei Municipal Nº 394/2023 e considerando o Editai n• 01/2023. 

Resolve: 

Art. 1° Convocar os(as) candidatos(as) eleitos(as) no Processo de Escolha dos 
Conselheiros Tutelares para o Municlpio de Eliseu Martins-PI. , para cumprimento de 
mandato de quatro anos, no período de 10 (dez) de janeiro de 2024 â 09 de janeiro de 
2028, a se faze rem presentes na Solenidade de Posse dos(as) Conselhos(as) Tute la res 
que realizar-se-â no dia 10 de Janeiro de 2024 . âs 10:00 horas, na Câmara Municipal, 
localizada praça na Governador Alberto Silva, centro, El iseu Martins-PI. 

Ficam Convocados a saber: 

Nº NOME 
1º RAYLANE PEREIRA CARVALHO 
2º DANIELE EVENCIO PEREIRA 
3º DEIVID BARBOSA DA SILVA 
4º RAIMUNDO JOSE OLIVEIRA BRITO 
5º MARAISA DE SOUSA BRITO 

Eliseu Martins - PI , 27 de Dezembro de 2023. 

V ssa Gonçalves Pere ira Santos 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

